
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 02  strana 1 

Veřejná zakázka stavební práce  

podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon“) 
s názvem: 

„Ivaň – Splašková kanalizace a ČOV“ 
ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní  

PODLIMITNÍ REŽIM 
UŽŠÍ ŘÍZENÍ 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby ke komunikaci se zadavatelem přednostně užili ELEKTRONICKÝ 
NÁSTROJ uvedený v čl. 1. ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 02 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 
zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 
požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené 
jako Odpověď zadavatele).  

Dotaz č. 2: Prosíme o vysvětlení: V krycím listu nabídky, se má uvést nabídková cena účastníka zadávacího řízení 
za předmět veřejné zakázky celkem. 
Chápeme dobře situaci, že pokud vyplníme tuto kolonku v krycím listu nabídky, tak již nebudeme 
vyplňovat kolonku: Výše účelně vynaložených nákladů spojených s jejich účastí v zadávacím řízení v Kč 
bez DPH? 

Odpověď zadavatele: 
Nikoliv – v buňce K52 Krycího listu nabídky dodavatel uvede celkovou výši nabídkové ceny 
v Kč bez DPH z jím oceněných výkazů výměr – tedy celkovou výši nabídkové ceny. 
Naproti tomu v buňce B59 Krycího listu nabídky dodavatel uvede své administrativní náklady 
na vypracování nabídky, které se do celkové výše nabídkové ceny nezapočítávají a slouží 
pouze pro případ, kdy by zadavatel podle Zákona musel uhradit účastníkům účelně 
vynaložené náklady spojené s jejich účastí v zadávacím řízení. 

Dotaz č. 3: V technické zprávě pro ČOV a v soupisu prací se odkazujete na výkres výztuže, ale v dodané 
dokumentaci chybí. Prosíme o doplnění. 

Odpověď zadavatele: 
Výkresy výztuže nejsou součástí projektové dokumentace přiložené do zadávací 
dokumentace. Zákon č.134/2016 v aktuálním znění v § 92 a prováděcí vyhláška č.169/2016 
v aktuálním znění v § 2 odkazují ohledně rozsahu dokumentace pro zadání zakázky na 
stavební práce na vyhlášku 499/2006 Sb. Ta ve své příloze č.13 (Rozsah a obsah projektové 
dokumentace pro provádění stavby) uvádí, že výkresy výztuže jsou součástí dokumentace 
zajišťované zhotovitelem stavby. Pro vytvoření nabídkové ceny ostatně ani výkresy výztuže 
nejsou potřeba. 

Dotaz č. 4: V PD kanalizaci chybí výpis betonových šachet. Prosíme o doplnění. 

Odpověď zadavatele: 
Výpis šachet není projektantem přiložen do dokumentace záměrně, protože se vypracovává 
pro výrobky konkrétního výrobce. Jeho přiložení by bylo v rozporu se zásadou zákazu 
diskriminace (viz § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek). 
Pro vytvoření nabídkové ceny jsou dostatečné údaje uvedené v soupisu prací a v přiložené 
dokumentaci. 

Dotaz č. 5: Podmínka uvedená v bodu 10. „Organizační opatření k nabídkové ceně“ odstavec 2 je přinejmenším 
diskriminační a zvýhodňuje při hodnocení dodavatele – neplátce DPH. 
Neplátce DPH, který by podle vyhlášeného kritéria soutěž vyhrál, by se musel vzhledem k objemu 
veřejné zakázky při překročení jeho obratu 2 mil. Kč zaregistrovat jako plátce DPH a původní hodnocení 
by pozbylo smyslu. 



  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR ČÍSLO 02  strana 2 

Navíc obec Ivaň by nepostupovala při realizaci této zakázky jako řádný hospodář, pokud se sama 
nestane plátcem DPH. 

Odpověď zadavatele: 
Tato situace je zadavatelem detailně vyřešena v článku 9.3. Výzvy k podání nabídky v užším 
řízení, kde je (mimo jiného) výslovně uvedeno: 

9.3.5. „Není-li účastník plátcem DPH, je jeho nabídková cena konečná a považuje se za 
odpovídající ceně vč. DPH u účastníků, kteří jsou plátci DPH. Hodnocení nabídek 
v kritériu nabídková cena pak bude provedeno podle organizačního opatření 
k nabídkové ceně uvedeného níže. Údaje v nabídce, které se určují z ceny díla 
(bankovní záruky, pojištění), se u účastníka, který je plátcem DPH, určují z nabídkové 
ceny v Kč bez DPH, a u účastníka, který není plátcem DPH se určují z ceny konečné.   
Upozornění 1: 
Ustanovení odst. 9.3.5. má zajistit řešení situace, kdy někteří účastníci jsou plátci 
DPH a někteří účastníci nejsou plátci DPH, tak, aby bylo předem zřejmé, jaké výše 
nabídkové ceny se budou porovnávat pro účely hodnocení nabídek podle ekonomické 
výhodnosti. Budou-li v zadávacím řízení podány nabídky jak plátci DPH, tak neplátci 
DPH, bude zadavatel na všechny nabídkové ceny pohlížet jako na ceny konečné, tedy 
jako na ceny vč. DPH, a takto je také bude hodnotit. Z toho lze také dovodit následující 
důsledek pro účastníky, kteří v době podání nabídky nejsou plátci DPH, ale v průběhu 
realizace zakázky (pokud se stanou vybraným dodavatelem) se stanou plátcem DPH: 
Pokud vybraný dodavatel není v době podání nabídky plátcem DPH, ale v průběhu 
realizace zakázky se stane plátcem DPH, musí počítat s tím, že jeho nabídková cena 
byla v zadávacím řízení hodnocena jako konečná (tedy jako cena vč. DPH, resp. cena, 
která byla porovnávána pro účely hodnocení s cenami vč. DPH u plátců DPH), a tedy 
se na ni pohlíželo tak, že DPH zahrnuje. Jinými slovy, pokud by se původní neplátce 
DPH stal vybraným dodavatelem a v průběhu realizace zakázky se stal plátcem DPH, 
nemůže ke své ceně sjednané ve SMLOUVĚ připočítat DPH, ale výši své původní ceny 
musí rozdělit na dvě složky – cenu bez DPH + výši DPH, a to tak, že cena vč. DPH bude 
odpovídat původní nabídkové ceně, kterou nabídl v zadávacím řízení jako neplátce 
DPH. 
Na základě tohoto upozornění musí účastník, který není plátcem DPH, nabízet svou 
nabídkovou cenu v tomto zadávacím řízení.“ 

Z výše uvedeného je zřejmé,  že zadavatel postupoval a postupovat bude jako řádný hospodář 
s veřejnými prostředky. 

V Brně dne 8.2.2024 ve spolupráci se zadavatelem a se zpracovatelem projektové dokumentace vypracoval 

Ing. Martin Šimek 
za zastupujícího zadavatele 


